
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/20-01/291 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 27. ožujka 2020.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o utvrđivanju zakupnine,  

        zona i djelatnosti u poslovnom prostoru Grada Pule - Pola 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o utvrđivanju zakupnine, zona i 

djelatnosti u poslovnom prostoru Grada Pule – Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 

dana 27. ožujka 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o utvrđivanju zakupnine, zona i djelatnosti u poslovnom 

prostoru Grada Pule – Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i   

Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 

na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00,73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispr.), Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora („Narodne novine“ br. 12/11, 64/15, 12/18) i članka 39. Statuta Grada 

Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana ____ožujka 2020. godine, donosi  

 

 

 

ODLUKU  

o dopuni  Odluke o utvrđivanju zakupnine, zona i djelatnosti u poslovnom prostoru 

Grada Pule - Pola  
 

 

Članak 1.  
 

U Odluci o utvrđivanju zakupnine, zona i djelatnosti u poslovnom prostoru Grada 

Pule - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 12/19 i 20/19), iza točke IX. dodaje se nova 

točka IX.A koji glasi:  

 

„Članak IX A.  

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 

stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 

zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku 

aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, Gradsko vijeće Grada Pule može posebnom 

odlukom utvrditi mjere i način provedbe tih mjera za vrijeme trajanja posebnih okolnosti.” 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

KLASA:023-01/20-01/291 

URBROJ:      

Pula, 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE  
 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u člancima 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00,73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15  pročišćeni tekst i 94/17  ispr.), Zakona o zakupu i 

kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne novine br. 12/11, 64/15, 12/18) i članku 39. Statuta Grada 

Pule -Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Gradonačelnici svih istarskih gradova, zbog posebnih okolnosti, dogovorili su paket mjera za 

rasterećenje istarskih građana i gospodarstva. 

Važećom Odlukom o zonama, djelatnostima i visini zakupnine u poslovnom prostoru Grada Pule-Pola 

uređene su zone s obzirom na položaj poslovnih prostora u Gradu Puli, djelatnosti koje se obavljaju u 

poslovnim prostorima Grada Pule te visina zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu odnosno 

suvlasništvu Grada Pule. Predmetnom odlukom utvrđene su visine zakupnine ovisno o djelatnostima i 

zonama gdje se poslovni prostori nalaze na području Grada Pule, te su utvrđene mogućnosti smanjenja 

zakupnine u slučajevima kada je to opravdano. 

Obzirom na činjenicu da je Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske dana 11. ožujka 2020. godine 

donijelo Odluku o proglašenju epidemije bolesti COVID – 19 uzrokovane virusom SARS – CoV – 2 na 

području čitave Republike Hrvatske, te niz mjera zabrane i ograničenja rada i ponašanja utvrđenih 

odlukama Stožera civilne zaštite Istarske županije kao i Stožera civilne zaštite RH, situacija nastala 

uslijed epidemije korona virusa, kao posebna okolnost utvrđena je i na nacionalnoj razini, a koja 

podrazumijeva događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo 

utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 

narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu.  

Navedene okolnosti prvenstveno se rukovode primarnim ciljem zaštite života ljudi no iste time 

neposredno utječu i na gospodarstvenike koji su tim mjerama obuhvaćeni i kojima će navedena 

situacija zasigurno uzrokovati probleme u poslovanju što zahtjeva poduzimanje konkretnih mjera 

pomoći i brzu reakciju u cilju očuvanja poslovanja poduzetnika a time i očuvanja radnih mjesta. 

 

Slijedom svega navedenog, a obzirom da osnovnom Odlukom nije predviđena mogućnost da u 

ovakvim specifičnim situacijama Gradsko vijeće Grada Pule može posebnom odlukom utvrditi mjere i 

način provedbe tih mjera za vrijeme trajanja posebnih okolnosti, predlaže se donošenje ove Odluke 

kojom će se stvoriti preduvjet za donošenje posebnog akta kojim će se definirati konkretne mjere te 

način njihove provedbe kao jedna od mjera pomoći za vrijeme trajanja navedenih okolnosti. 

 

Budući da se radi o mjerama koje zahtijevaju hitnu provedbu, zbog osobito opravdanih razloga, 

stupanje na snagu ove Odluke predlaže se prvog dana nakon dana objave u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Provedba ove Odluke ne iziskuje potrebu osiguranja dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule za 

2020. godinu. 

 

Pripremila: Mirna Radolović, dipl.iur. 

        P.O. GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 














